
 

 

 

 

 
Gemeinde Silbertal 

Dorfstraße 8 
A – 6782 Silbertal 

 
 

Gemeinde Silbertal, Dorfstraße 8, 6782 Silbertal 

  Auskunft: 
  Kurt Loretz 
  T:  +43 (0)5556/ 741 04 - 1 
  E: gemeinde@silbertal.at 
   
   
 Silbertal, am 16.12.2022 
 
 
Zl. 101/00 
 
 
 

VERORDNUNG 
der Gemeinde Silbertal über eine Änderung der Verordnung über die 

Festsetzung der Monatsbezüge des Bürgermeisters 
 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung in ihrer Sitzung vom 15.12.2022, wird 
gemäß § 50 Abs. 1 lit. a Z 11 des Gemeindegesetzes, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., sowie dem § 
9 Abs. 1 Bezügegesetzes 1998, LGBl. Nr. 3/1998 i.d.g.F., LGBl. Nr. 30/2000, i.V.m. der 
Verordnung der Landesregierung über die Monatsbezüge der Bürgermeister, LGBl. Nr. 
33/1998, verordnet: 
 

§ 1 

Monatsbezug 
 

(1) Der Monatsbezug des Bürgermeisters beträgt 30 % v.H. des Monatsbezuges gemäß § 1 Abs. 
1 lit. g des Bezügegesetzes 1998 i.d.g.F. (LR-Bezug) 

 
(2) Der Monatsbezug erhöht sich, ungeachtet des § 2, alle zwei Jahre, beginnend mit 01.01.2012 

im Ausmaß von 1,5 v.H. des Monatsbezuges gemäß § 1 Abs. 1 lit. g des Bezügegesetzes 
1998 i.d.g.F. 

 
(3) Die Bezüge nach Abs. 1 gebühren 14mal jährlich. Der 13. und 14. Bezug sind 

Sonderzahlungen. 
 

§ 2 
Wertsicherung 

 
Der Monatsbezug nach § 1 erhöht sich jährlich entsprechend dem Anpassungsfaktor nach § 
3 des Bundesverfassungsgesetzes über die Begrenzung von Bezügen öffentlicher 
Funktionäre i.d.g.F. 

 



 

 

Gemeinde Silbertal 
Dorfstraße 8 
A-6782 Silbertal 
 
Seite 2 von 2 

 
§ 3 

Reisegebühren 
 

Dem Bürgermeister gebühren Reisegebühren im Sinne der 
Gemeindereisegebührenverordnung. 

 
§ 4 

Inkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt gemäß § 32 Abs. 1 Gemeindegesetz mit Beginn des auf die Kundmachung 
folgenden Tages in Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister 
 
 
 
 
 

Thomas Zudrell 
 
 
 
 
 
An der Amtstafel angeschlagen am: 16.12.2022 
Von der Amtstafel abgenommen am: 02.01.2023 


